PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 82/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art. 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM a llma. Sr.ª Vanusa Lopes da Silveira  -Secretária
Municipal de Desenvolvimento Econômico com cópia para o Exmo Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari
-Prefeito Municipal solicitar informações, Qual a real situação do máquinário que foi disponibilizado para o
Assentamento JR. Como uma farinheira que até hoje não foi instalada. Qual o planejamento da pasta para este
equipamento? A farinheira irá ficar em Rio Verde? Ou irão solicitar a substituição do equipamento por um trator?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento possui como objetivo atender as reinvindicações, desses pequenos produtores rurais do
Assentamento JR, referente a qual o andamento da instalação desta farinheira, ou se a mesma irá ser substituída por
outro equipamento, se sim qual equipamento?  Diante de vários questionamentos feitos por moradores e produtores
do Assentamento JR, aguardamos a resposta do presente requerimento, objetivando repassar tais informações.

 Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Ver. Nivaldo Henrique Pereira
Almeida

Ver. Carlos Da Rocha Pontes

Ver. José odorico de Oliveira
Almeida

Ver. Emerson Alves Flores Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Verª. Lidiane Farias de Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1727780866